АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    16.01.2023                                                                                                             № 14

О внесении изменений в постановление администрации МО Юрьев-Польский район от 28.08.2013 г. №1134
На основании  Закона Владимирской области от 08.02.2007 N 3-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», постановления администрации МО Юрьев-Польский район от 16.07.2013 г. №944 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях на территории МО Юрьев-Польский район», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных образовательных организациях за счет средств местного бюджета, утвержденное постановлением администрации МО Юрьев-Польский район от 28.08.2013 г. №1134,  следующие изменения, изложив пункт 1.6. в следующей редакции:
«1.6. Родителям (законным представителям), семья которых, по справке из государственного казенного учреждения Владимирской области «Отдел социальной защиты населения по Юрьев-Польскому району» признана малообеспеченной компенсация выплачивается в размере:
1.6.1. 10 рублей в день на 1-го ребенка;
1.6.2. 9 рублей в день на 2-го ребенка».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава администрации                                                                           А.А.Трофимов
Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района
по социальным вопросам, начальник управления образования
А.В. Миловский